
ZARZĄDZENIE Nr 614/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 11.03.2016 r.

w sprawie powierzenia wykonywania zadania utrzymania przystanków 
komunikacyjnych, określonego w art. 3 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, 1399, 1593, Dz. 
U. z 2015r. poz. 87, 122, 1045, 1269, 1688, 1793), a także art. 15 ust. 1 pkt 3 i art. 
18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 
r. poz. 1440, 1045, 1890, 1753, 1893).

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, 1399, 1593, Dz. U. z 2015r. poz. 87, 122, 1045, 1269, 1688, 1793) 
w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1, ust. 4 pkt 1, art. 15 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1440, 1045, 1890, 1753, 1893) , art. 87 ust. 1, art. 90 
ust. 1 Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 1997 r. Nr 78 poz. 483, Dz. U. z 2001 r. Nr 28, poz. 319, 
Dz. U. z 2006 r. Nr 200, poz. 1471, Dz. U. z 2009 r., Nr 114, poz. 946) oraz art. 3 ust. 1b Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (Dz. U. UE C 83/47 z 30.03.2010 r.), zarządza się, co następuje:

§1. 1. Powierza się utrzymanie infrastruktury przystanków komunikacyjnych 
Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacyjnemu Spółce Akcyjnej w Krakowie (dalej: MPK 
S.A.) z siedzibą w Krakowie, ul. Świętego Wawrzyńca 13, wpisanemu do Rejestru 
Przedsiębiorców, prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Krakowa Śródmieścia w Krakowie, 
Wydział IX Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem: 0000025692, 
będącemu jednoosobową spółką Gminy Miejskiej Kraków.
2. Szczegółowe warunki sposobu wykonywania zadania utrzymania infrastruktury 
przystanków komunikacyjnych określi umowa zawarta pomiędzy Gminą Miejską Kraków 
i Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym S.A. w Krakowie.
3. Upoważnia się Dyrektora Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, 
do zawarcia w imieniu Gminy Miejskiej Kraków umowy w sprawie określenia 
szczegółowych warunków sposobu wykonywania zadania utrzymania infrastruktury 
przystanków komunikacyjnych z MPK S.A.

§2. Utrzymanie czystości i porządku peronów przystanków komunikacyjnych 
i dworców, opróżnianie koszy na śmieci usytuowanych na przystankach oraz utrzymanie 
zimowe peronów przystanków komunikacyjnych należy do zakresu działania Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Oczyszczania Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Krakowie, ul. Nowohucka 1 wpisanemu do Rejestru Przedsiębiorców w Krajowym 
Rejestrze Sądowym w Sądzie Rejonowym dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, Wydział 
XI Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000189262) na 
podstawie uchwały Nr LII/697/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 11.07.2012 r. w sprawie 
powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Oczyszczania Sp. z o.o. w Krakowie 
obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości i porządku na terytorium 
Gminy Miejskiej Kraków.

§3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury 
Komunalnej i Transportu w Krakowie oraz Dyrektorowi Wydziału Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Miasta Krakowa .

§4. Traci moc Zarządzenie Nr 979/2011 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 23.05.2011 w sprawie powierzenia wykonywania zadania utrzymania przystanków 



komunikacji miejskiej, określonego w art. 3 ust. 2 pkt 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 
2008 z późn. zm.), a także art. 15 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13) Miejskiemu 
Przedsiębiorstwu Komunikacyjnemu S.A. w Krakowie.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia 
1 stycznia 2016 r., z zastrzeżeniem polegającym na tym, że  §2 wchodzi w życie  od dnia 
1 kwietnia 2016 r.


